ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30.03.2022 года № 1328
      г. Энгельс

О внесении изменений в постановление
администрации Энгельсского муниципального
района от 02.03.2022 года № 879  «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальных услуг»

В соответствии с пунктом 4 статьи 36 Устава Энгельсского муниципального
района, администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального
района от 02.03.2022 года № 879 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:

пункт 3 изложить в редакции:
 «3.Управлению информации администрации Энгельсского муниципального

района:
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для
каждого» и сетевом издании www.nashe-slovo21.ru;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации
Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации
Энгельсского муниципального района в сети Интернет»;

-  в приложении к постановлению приложение 1 к административному
регламенту предоставления комитетом ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации Энгельсского муниципального района муниципальной услуги
«Принятие решения о признании садового дома жилым домом или жилого дома
садовым домом» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

Глава Энгельсского
муниципального района                          А.В. Стрельников

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 30.03.2022 года № 1328

Форма Приложение  1

к административному регламенту предоставления
комитетом ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи администрации
Энгельсского муниципального района муниципальной
услуги «Принятие решения о признании садового дома
жилым домом или жилого дома садовым домом»

Заместителю главы администрации
Энгельсского муниципального района
по строительству, ЖКХ, ТЭК,
транспорту и связи
______________________________

Заявление

о признании садового (жилого) дома жилым (садовым) домом
от ___________________________________________________________________________________________

(указывается правообладатель  жилого (садового) дома
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

   ____________________________________________________________________________________________
     Примечание: для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа,
удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для
представителя физического лица по доверенности указываются: фамилия,  имя,  отчество   представителя,
реквизиты доверенности,  которая  прилагается  к  заявлению, для    юридических    лиц   указываются:
наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя,
отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов
документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Прошу признать____________________________________________________________
                                            садовый/жилой дом (нужное указать)

с кадастровым номером___________________________________________________________
по адресу:_______________________________________________________________________,
расположенный на земельном участке с кадастровым номером__________________________,
принадлежащий на праве ________________________________________________

                                                               (указать вид права, размер доли в праве (при наличии общей долевой собственности)

Используется  (не используется)  жилой  дом  в  качестве  места  постоянного  проживания
______________________________________________________________________________

(нужное указать)

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) __________________________________________________________________________________________
  (указывается вид и реквизиты правоустанавливающего документа на садовый дом или жилой дом с отметкой:
_______________________________________________________________________________ на ___ листах;
  подлинник или нотариально заверенная копия, либо выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных
правах на объект недвижимости)

 2) заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее
соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным
частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона «Технический регламент о
безопасности  зданий  и  сооружений»,  выданное  индивидуальным  предпринимателем   или

на бланке комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи

на бланке комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
 администрации Энгельсского муниципального района

юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области
инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым
домом):_____________________________________________________________ на____ листах;

3) нотариально удостоверенное согласие на признание садового дома жилым домом или
жилого дома садовым домом ___________________________________________________________

(в случае если садовый (жилой) дом обременен правами третьих лиц)

4) иные документы: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
                                                                            (доверенности и т.д.)

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ   «О  персональных
данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных
_______________________________________________________________________________
                                             ( подпись   получателя муниципальной услуги/его представителя)

Результат предоставления муниципальной услуги прошу выдать
(направить):

Отметить нужное
знаком V

посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет через
личный кабинет на едином или региональном портале*

при личном обращении в орган, предоставляющий муниципальную услугу
посредством почтового отправления

    Подписи лиц, подавших заявление:

 "__" __________ 20____ г.    ____________________   _____________________________
             (дата)                                   (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

 "__" __________ 20___ г.    ____________________   _______________________________
                (дата)                                   (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

 "__" __________ 20___ г.    ____________________   _______________________________
                (дата)                                          (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

 "__" __________ 20___ г.    ____________________   _______________________________
              (дата)                                         (подпись заявителя)   (расшифровка подписи заявителя)

	1328 от 30.03.22
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	От  30.03.2022 года № 1328

	1328пр от 30.03.22